
www.muniabancay.gob.pe 

Email: municipalidadabancay@gmail.com 
Jr. Lima N° 206 - Abancay -Apurímac 

Central Telefónica: 083 - 321195 

-== 

Que, por medio del Informe Nº 251-2022-GPPR-MPA de fecha 30 de mayo del 2022, la Gerencia de 
Planificación, Presupuesto y Racionalización solicita la autorización para las modificaciones 
presupuestales de tipo 03 correspondiente al mes de mayo del 2022; de igual manera, mediante 
Informe Nº 0270-2022-GM-MPA de fecha 30 de mayo del 2022, la Gerencia Municipal de la 
Municipalidad Provincial de Abancay, solicita la aprobación mediante acto resolutivo, la modificación 
presupuesta! del tipo 03 correspondiente al mes de mayo del año 2022; 

Que, mediante Acuerdo Municipal Nº 134-2021-CM-MPA de fecha 23 de diciembre del 2021, el 
concejo municipal de la Municipalidad Provincial de Abancay, aprobó el Presupuesto Institucional de 
Apertura (PIA) para el año fiscal 2022, cuyo monto asciende a S/ 37,757,928.00 (TREINTA Y SIETE 
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO CON 00/100 SOLES); 

VISTO: 
El Informe Nº 251-2022-GPPR-MPA, Informe Nº 0270-2022-GM-MPA, Opinión Legal Nº 148-2022- 
GAJ-MPA, y; 

Abancay, 30 de mayo del 2022 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ABANCAY 
~,U(!J~rkk~~6Y~ 

RESOLUOÓN DE ALCALDÍA Nº 228-2022-MPA-A 



www.muniabancay.gob.pe 

Email: municipalidadabancay@gmail.com 
Jr. Lima Nº 206 - Al:lancay - Apurímac 

Central Telefónica: 083 - 321195 

·----------- ... -----·-------- - CPC. Cuido Chah,,.,,v,··'"'•' 
ALCALDE 

~E.GÍSTRESE, C.OMUNÍQUESE ~ CÚMPLASE 

ARTÍCULO TERCERO,- EN'CARGAR, a la Gerericia de Planificación Presupuesto y Racionalización 
remitir copia delpresente acto de acuerdo a lo señalado en el Decreto Legislativo Nº 1440 "Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional ·de Presupuesto PÜblko". 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La presente resoluciórr se sustenta en las "Notas p·ara Modificación 
Presupuesterla" emitidas durante el mes de mayo a cargo de la Gerencia de Planificación, 
Presupuesto y Racionalización, las mismas que forman parte integ,rante de la presente resolución. · 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- FORMAUZAR, las notas de modificación presupuestaria (Tipo 03) efectuadas 
en el nivel funcional programático correspondiente al mes de mayo del 2022, en el marco de lo 
dispuesto en el artículo 40º de la Ley Nº 28411, Ley Generar del Sistema Nacional de Presupuesto; 
conforme al anexo que fOfma parte integrante de l>a presente resolución. 

En consecuencia, estando a lo antes expuesto resulta procedente de atención lo solicitado por la 
Gerencia de Presupuesto, Planificación y Racionalización de esta entidad y en el uso de las 
atribuciones y facultades conferidas por la Ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, y la Ley 
Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; 

Finalmente, a través de la Opinión Legal Nº 148-2022-GAJ-MPA de fecha 30 de mayo del año 2022, 
la Gerencia de Asesoría Jurídica de la Municipalidad Provincial de Abancay, luego de analizar y revisar 
la normatividad legal vigente, opina favorablemente por la procedencia de la aprobación resolutiva 
de las modificaciones presupuestales en el nivel funcional programático; 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ABANCAY 
., ~rM(ff!~rt&~{i~6Y~ 



8 
"' Ñ 

o o o :e 
º· 

8 
"' Ñ 

o 

o o "'o .... 
M 
Ñ 
M 

o o o o o o ., 
o o .... ... o 
oi .,.; ~ ~ "' 

., o .... o 

M "' M so M .o M M M M "' 

N N "' N N N N 

"' ce "' ce "' "' "' 

_, _, _, _, _, _, 
-c <( <( <( -c -c e, n, o, e, o, o, 
ü ü º ü ü ü z z z z z z 
:::J ::;¡ ::;¡ :::J :::J :::J 
::;; ::;; ::;; ::;; ::;; ::;; 
z z z z z z o o o o o o "' U) "' "' "' (/) (/) 
ü ü ü ü ü ü w w w w w w w _, _, _, _, _, _, _, 
<( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( <( 
(/) "' (/) (/) (/) (/) o.. o.. o.. o.. o.. o.. o.. z z z z z z ü ü ü ü ü ü ü UJ UJ UJ UJ UJ w o.. o.. o.. o_ o_ o.. z z z z z z z ::;; ::;; ::; ::; ::;; ::; :::J :::J :::J :::J :::i :::i :::i o o o o o o ::; ::; ::; ::; ::; ::; ::; u u (.) u (.) (.) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) w w w w w w o o o o o 2 o o o o o o o ,_ ,_ ,_ ,_ ,_ ,_ 
o o o o o o "' (/) (/) "' (/) (/) (/) 
o o o o o o w w w w w w w 
z z z z z z :::i :::i :::i :::i :::i :::i :::i o.. o_ o_ o.. o.. o.. o.. o o o o o o ;,; :;;¡ ;,; :;;¡ ;,; :;;¡ ;;; u. u. tJ. u. tJ. u. .... .... .... .... .... .... "' ., ., ., ., ., ., 
o o o o o o o o o o o o o .,; .,.; .,.; .,.; .,; .,.; .,.; .,.; .,.; 

>- o 
<( o :::; 
<( 
(.) 
w o 
U) 

~ w ex: 
(.) 
X w 
w o 
<( 
ir 
~ z 
<( 
(/) 
z o 
ü 
¡¡; 
o o.. 
U) o 
>- o w w 1- U) _, z <( ID w ID <( ~ 1- <( w 
o 1- o 
o.. ;;i (/) 
<( w 
:::J 1- _, 
(!) >- 

<( 
<( z ü 
w U) o 
o o o (/) 

(/) ü ,_ 
(/) u "' u w o w w :::J z 

U) U) ü tJ. 
_, o o o o 5 z <( o ü _, ¡¡; ex: ex: o o ex: :::J o.. U) ~ <( <( <( w w ex: 1- Q. 1- "' o ex: z w _, ü _, w U) o w z z 

:::J "' <( z :::i _, z o w ir z o <( 
U) o (/) ir U) <(o ex: w <( ex: C) 
w u o :::i w ex:(.) (/) <( o.. ,_ ::¡ ex: ex: (/) ¡:: (.) o 2 ::;; ex: :::i (/) <( C) :::i _, o 
<( ¡¡; ¡:: 1- z (/) <( (/) ex: o ::; o (/) ::) >- w o (/) o o ex: ;¡: 
LU w "' "' o o LU o ºº z (/) (/) o z w w :::i ü o \;;: g o ~ w w ::) o ::; ::; :::i <( <( :::i :::; tJ. o ex: :::i o o o <( o ü _, 
o o o o o.. >- (/) z o o <( !!! z (/) <( <( o o _, 

N ::) (/) ;;i Q. <( > ex: o u. (/) o (/) 
_, z SE "- U) ::; ::; w <( 

,_ 
~ 

z <( ex: z >- w (/) w o w cx: z o <( <( (.) 1- z LU o.. ex: LU (/) _, ~ cx: cx: Q. w LU cx: wz o ir w ::) z <( <( o.. ,__ ::;; ,__ z :::J C) za <( ir o w <( 
u ::; <( z o w o o <( (.) >- t::: 

,__ o U) o >- o o ¡¡; (/) o U) U) w 
(J z z ::;; '-' Cl '-' ex: (/)"' z z z o o z o (.) w w >- <( 
U) w <( ,__ w "' U) ex: z o.. Ww o <( ~ ¡¡: 1- >- w X w <( z w o o w :::J _, o _, ü (/) z <( 

z _, <( o <( w o (/) _, w ::; w <t.~ ~ z o o w z 
<( 1- "' o ex: <( Cl o o ü <( 

,_ ~ o ,_ w z cx: ~ w Cl ::J ,_ _, o z z :::J (/) ü ::;; <( z u :::; ü u z w z U) o <( z (.) U) <( o o ex: :::J o ::) G w U) ü z w o o w w cx: (/) ü U) 
¡¡¡ <( w 

:::J w :::J (/) z ü "- cx: :::J C) w ¡:: <( (.) U) o ¡:: o.. ,_ :E 
Q. o <( u w s ... o.. w z (/) <( w 1- :::J w z (/) ::) z o 
::J <( z <( _, (.) ., ::) ,_ o w z ~(/)o o _, o w U) <( cx: 
U) :::J > ~ o.. <( U) C) w <( u (!) w ::;; "- o (.) o w ~ ü < C!>UJ Q.. cx: w w :; N ;; "' ,_ w u :e ~o _JO') M cx: ~ M c.. ~ ;; o:: ::;; O> 1- o cx: z ex: z <( ~ J: ~ ~ o ,_ o (/) o.. o z o o "' Q. o N M z o o O> cx: N o w o o w ¡:: o t.!) N Z lD g¡ w o o w o U) w ., o u o o ::) ::) U) ;; o o~~ g u o o z o ;; 
<( tJ. O> o o o ex: ... <( (/) o o g g o o g g ::;; z M "' (/) -~ "' _, _, ::;; w o "' croen U') U) "' <( w ... w <( <( ;2 C) o Q. g o w ü o z o z <( cx: :::: M ,_ 1-- ~ <") MM(/) 
(!) o o o (!) "' o z 
o o ü ,__ ,_ o o o ü (!) 
cx: o 

(.) cx: o o 
(.) ¡¡; 

"- <( Q. <( <( 

C/) w z o 
C/) 

(3 
<( w ..J z ::> o z (3 <( 

<( >---- u ¡¡ 

º C/) 
o o 1- :: º ·UJ o: 
u 

o 
o e 
1- >---- C/) 
<( 

1:: e 
¡.: ~ <( z o u 

2 .e 
" o:: - u. 
u, 

..J 
_,;::o 
<( C/) 1- 
1- UJ u 
IJl::>"' wa.>- 
::i::iºCI) a. C/) o:: w ::> w a. o 
C/) o:: - <( wa.o0 
O::<(I-- a. :;¡g~ 
~"'ºG O::Ct'.Q<( e e e (!)o a. w o: 
1- a. 
<( 
u 

~ 
<( 
c.. 
::!!: 
N 
N 
o ~ co 
N 
N z 
z -o 
ü 
=i 
..J o 
(/) 
ur 
el'.'. 

C/'J 
w 
...1 -c 
1- 
C/'J w 
::> 

N a. 
N ::> o C/'J N w o ~ 
iZ a. -c C/'J 
...1 w w z o o o u o 2 <l'. >- ;;; -c u <( 

UJ 1- ~ :E ..J 
C/'J o w o w o C/) 

::> o (/) z a. :E w ':':. 
::> w :E C/'J o w ~ z 
a. 2 o u 
C/'J ::::> w ...1 
u o o C/'J 
~ w 
a. ~ -e-- 

U') 

--""' w N 
o ~ o o 
o U') e N 
X o >- w o <( 
z e, o 
<l'. >- z 

<( <( 
o Cll z <( 
<( w Cll o <( 

....J w <( o ü ..1 z <( s ü o z a:: o, s c.. o, o o o a:: <( o c.. o 
o o :¡ 

.S! <( <( 
15 o 9: 
·::> o >- ::::¡ ~ o, <( <( <( c.. z o :E üí o ü ::::> 02 z ::!!: Q) 

<( z ::;¡ ::::> c. c.. Cll ::::> -e-- ::;¡ 
<( <( ::!!: o U) 

~ o 
e, M ...... -e- <i. o o o 
Q) a:: 
'O o o 
~ 1- ..,,. 1- ::::> Q) o z o e M w Q) o :E <( 

UJ 
o N ..., 

N <( ü UJ ,, 1- z o o -o e a:: 'ü •O <( s o <( 
o ·¡¡; c.. o UJ o e (¡; UJ a:: ::::¡ z 
i:5 > o c.. c.. ::::> 

N ... N o N ~ "' "' .;; 
S2 '? " M "'· o -·- ro. ¡,¡ ¡,; 
-fi o e ·¡;, 
" J: . ., u, ü, 



..J < 
f- z w 
¡¡j 
::;; 
< z o ¡:; 
< 

(/) ..J 
w en (/) 
a:: o ¡; .... w 
(/) () ..J 
<( ~ < (/) w ..J w f- >- (/) o en w 
>- ¡¡; en ..J o ~ "' o (/) < () :E z ¡:; w w 
z (/) o ¡¡j 
w o a:: ::; 
(!) o o.. <( ::;; a:: 5 o (/) w w a:: () w a:: U) :::; z w w w (/) o .... 

a:: (/) o en 
f- 

<( w ..J o w 
< en w o w <( a:: 
z < f- (!) a:: 
< en z z o ::::; w o w w o o "' f- 
< o a:: ¡¡; f- o z o a:: u. 5 z o ::> ~ w U} 

¡:; o o :E < o o.. (/) a:: ..J <( 
o (/) w <( o.. ::::; w (/) ..J ..J 
< o <( ::> > :s o.. o o < ::> 
o o o.. ¡:: ::; o f- >- () 
¡;: (!) z (/) () <( :::i f- () z a:: 
:::i ';;! w w < a:: () z ::> (/) UJ ¡:; 

(/) (!) z (!) a:: UJ < ..J w o (/) UJ ¡¡j :s UJ w a:: >- a:: o.. UJ :E o UJ ..J ::; o 
(/) a:: w z z (/) z a:: ..J C2 < o <( ::::; a. ~ w 

<( :s w ::; o o w a. w o o 
1- (/) w ü ¡:: ::; (/) ::; a:: z ü f- < ..J ..J z ~ w (/) w <( o w :s o o ::> <( o C2 w f- o ::> ¡;: z z ::::; a:: en 1- o <( (!) 

(/) ;s o w < :::i o < .... UJ ü f- z a. ¡¡; ..J c.. 1- ::;; () () z a:: w () o w z o ::::; w o ::> ..J (/) >- o en < u. w o a:: w () <( o 1- (/) ::i (/) o () en o UJ <( (/) z a. en w () z (/) z en o o o >- w o ::> w a:: w o w (/) o w o w (/) >- 
..J <( ::> o 1- :s a:: o ¡¡: u :::i a:: a:: ~ z z 
< z o o a. <( () a. ü < :::i UJ o o. o C2 < w >- < ::> ~ > o () w :E i u. en ..J >- ..J () z ¡¡; ¡:; <( ..J ID (/) (/) ¡:: w (/) <( a:: z <( a:: o ~ ::> <( ¡¡: w z w a:: 5 z w .... c.. <( z ~ >- I w ..J o (3 ::; o ¡;: a:: w :::> w () a:: 
:::> 1- z < f- o <( ¡¡¡ w <( w c.. ¡;: f- o o z w w 
::;; w o u. () z ::::; o f- (/) > >- o (/) (/) o > e, 
en Q () >- w ::> ¡¡; < w (/) 

~ z < z ¡:; o üÍ en U) ::; C2 
..J o o >- o >- o ;5 a:: o o (/) U) a:: ~ (/) o f- ~ o: ü f- w g w z a. z (/) (/) o o w w o c.. f- z o o < ~ ::::; <( ..J >- 3 (/) ..J z w 1- o w a:: < a. z en ::> ¡:; <( < :::> :::i f- ::::; w ..J ;¡; o ::> (/) w :::¡ z (/) 1- ü ci ü 

o. (.) "' w ..J ::i o a:: ~ < () w (/) z ~ w w o ::t ::> > <( a:: >- (/) w ::> o ::> ~ a:: a:: w z w 3 o ¡:: o. w >- a:: ::> w :::l a:: w o < o (/) z z (/) ::> ::;; ::; z > ., 
"' Q. o 1- o ü <f) o < (!) w :s (/) 

w 
o :::> ::> < w ü w -' o w o o o a:: 

üi (/) z a:: a. z < o o (/) < a. () (!) w < () () a. o w o f- o o.. <( ¡:: a:: a:: 
1- <( "' <( o > z N .., Q. "' N "' "' a:: z a:: ¡:; a. "' (3 () "' a:: w :;;: f- o o o en o "' o M 

ID w o.. () () "' w "' z o o o ..,. -~ .<O ~ ::> ::> en ::> :::l ..,. ::> ..,. "' (/) 00 "' w o o o w o o g o M o o o () o o o z o o o a:: u. < o M o o .... o z "' :íl o o o o o o o :íl -' -' :E w o "' w o "' o o en "' "' "' "' "' "' <( < ~ a:: o a:: o () o w ¡;; o o o 
f- ... o "' 00 .., ., .., z < o o (!) .., "' ., o z ... ... o o o o ¡;; " a:: o o (.) ¡¡; 

o. < < 

"' "' "' 

U) U) (/) o o o o o o 
<( < < o o o 
::> ::i ::> 
<( <( <( 
() () () 
w w w a:: a:: a:: 
w w w 

(/) (/) f- f- f- 

~ w z z z 
..J w w w 

< ~ ::;; ::;; ::;; o.. ~ <( ~ ¡:; ¡:; f- 

z z () () () 
w w w ::> ::> a:: a:: a:: ::;; ::; 15 15 15 

(/) (/) U) (/) (/) f2 o o o o f- (/) en "' U) en a:: a:: a:: w w 
::> ::> ::i ::> ::> 
o.. o.. () ü () 

~ ~ w w w a:: a:: a:: 
"' 00 "' "' "' o o o o o .,; .,; "1 "1 

N N 

o o o o o o o o N o o o o "' o "' o o o o V "' 00 .., N o 00 00 ..,. "' "' ..,. "' "' "' !'- "' o .... "' .., N 

~ Ñ ~ N' .... - .¡e Ñ .,; .,; Ñ 
:'.! ~ ... 

o o ... o o o N o o "' o o o o 
"' ;:: N "' "' 00 N 

"' ~~ "' N "'· !'- N 

~ .... .¡e ¡::! ~ ~ 

.., so .., .., 

N N N N 

"' "' io "' "' "' "' "' 
ce (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) U) U) U) o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
< < < <( <( <( <( <( <( <( < o o o o o o o o o o o 
::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::i ::> 
< < <( < < <( < <( < < < 
() () () () () () () () () () () w w w w w w w w w w w a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: 
w w w w w w w w w w w 
f- f- f- f- f- f- f- f- f- f- f- z z z z z z z z z z z w w w w w w w w w w UJ ::;; ::; ::; ::; ::;; ::; ::;; ::; ::;; ::;; ::; 
~ < ~ < < ~ < < < ~ ~ f- >- f- f- f- f- 
() () () () () () () () () () () w w w w w w w w w w w a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: 
15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 
U) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) U) U) 

o o o o o o o o o o o 
(/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) (/) a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: 
::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> ::> 
() () () () () ü () () ü () ü w w w w w w w w w w w a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: a:: 
"' "' "' "' "' "' "' "' "' "' "' o o o o o o o o o o o "1 "1 N "1 "1 N 

.., "' .., "' 

CI) 
w z o 

(/) ü 
<t w ...J z :;:¡ º z 

o <t 
<t >- o ¡:;:: 
s "' o o 

1- ::;: º ·W 
c:r: 
o 

C) 

o C) 

1- ~ 
"' <t != C) 

~ ~ <t z C) 
o 

e ... 
::J a:: - u, 
u. 

...J 

-'~º <t (/) 1- 
1-W() 
U):;:¡ w 
w o.>- 
:::¡:;:¡OUJ 
o."' c:r: w :::> w o. o 
"'c:r: - <t wo..00 
¡f <t~S: 
<t ::;: :::> ¡:: _<tou 
c:r: c:r: o -c o C) a:: 
C) o o. wa:: 
1- o. 
<t o 

e:¡: 
<l'. o, 
::¡: 
.:, 
N 
o 
";I 
ee 
N 
N 

z 
z -o 
(3 
::;¡ 
...J o 
(/) 
w c:r: 

en w 
...1 
<( 
1- en w 
::J 

N e, 
N ::J o en N w o o::: 

•Z e, 
<( en 
...1 w w z o o o u o o:: <( >- Cñ <( u <l'. w 1- u: ::¡¡: ...J en o w o w o "' ::J o (/) z 
a.. :E w !!:!. ::> w :E en o w o::: z 
e, ·O 
o u en ::J w ...1 
u o o en 
o::: w 
a.. o::: ..... 

11') w N o ~ e -e- e o 11') e. N 
X e >- w e <l'. z ~ o 
<( >- z 

<l'. <l'. o co z <l'. 
<l'. w co o <l'. ..J w <l'. o u ...1 
<l'. z 
u s o z o:: e, s a.. o, o o o o:: <l'. o a.. o 

o o ::¡ 
-~ <l'. <l'. :es o a.. 
·::i (.) >- 

::¡ u o, <l'. <l'. <l'. z .8 :E e, o ::) 
(/) ¡¡¡: z S:2 ::¡¡: Q) 
:J ::) <l'. z a. e, CD ::) .... ::i <l'. <l'. ::¡: o (/) 

~ e 
o, "' e- ..... <! o o o 
Q) o:: 

"O o o 
Cii "1' 1- 1- 
ID o z ::) 

<= M w o 
Q) o :E s w 
o N -, 

N <l'. o w 
.8 1- z o o <= o:: ·~ ·O <l'. s o <l'. 
o ·¡¡; a.. o w o e ID w o:: ::¡ z o > o c.. a.. ::) 



M <O <O <O <O <O <O <O M 

N "' N N N N 

"' <O <O <O "' 
(/) (/) 

<( <( <( ~ ~ <( ~ <( 
o o 1- 1- 1- 1- 1- 
o o z z z z z z z z w w UJ w w w w UJ < <( a:: o:: cr cr cr a:: cr a:: o o 
::> :;¡ ui ui ui ui rñ en· rñ rñ 
(3 < s § <( <( <( < <( -c u -' ::::; ::::; :;¡ ::::; ~ :;¡ UJ w < < < < <( <( <( 
"' cr (!) (/) (!) (/) (!) (/) (!) (/) (!) (/) (!) (/) (!) (/) (!)(/) 
UJ UJ w w UJW UJW ww ww ww ww ww 
1- 1- ct:Z c::z cr:z ct:Z ct:Z o::z o::z a::z z z .Q z-º ·O z-º ·O .Q .Q ·O w w z- z- z- z- z- 5~ :¡ :¡ oº 0U o~ oº oº oº oº 
~ < z <( zel: z <( z <( z <( z <( <(!!o Zn. <( ~ <( ~ <~ <~ Zn. 1- <- <- <( - u u uu uu uu uu uu uu uu uu UJ UJ ~~ w;:: w;:: w;:: w;:: w;:: w;:: w;:: o:: cr C'.ct: ct:a:: ct:o:: C'. cr era:: C'.C'. a::a:: o o "' <( "' <( "'<( "'< "'< CD< CD< CD< 
(/) (/) 

o !l. 011. 011. o a. Qll. 011. Qll. 011. 
o o (/) >- (/) >- (/) >- (/) >- (/) >- (/) >- (/) >- (/) >- 
(/) (/) >- (/) >- (/) >- (/) >- (/) >- (/) >- (/) >- (/) >- (/) 
e:: e:: Z< z< Z< Z< z< Z< z< Z< ::> ::> oz oz oz oz oz oz oz oz 
u u z< z< z< z< z< z< z< z< w UJ <::> <::> <::> <::> <::> <::> <=> <::> o:: cr uo uo uo uo uo uo uo uo 
O> a> ., < ., < ..,< ., < ., < ., < ., < "'< o o -w -w -w -w -w -w -w ~~ Ñ <JÍO <JÍO <JÍO <JÍO <JÍO <JÍO <JÍO 

> o 
< <( w ~h o 

:;¡ o 
<( u >- <( 
::> ~u < u 
o: a:: z ::s u z a:: :;¡ <( w z > J: !l. CD <( 
u <( <( o "' o 

·w z <( "' a: ºi o w w !l. 
w <li~ > o >- o Q E! o <(u <( 

zZ o u 1- ¡¡;; z O'. ~> -' 

"' 1- <( 
1- ~~ w (/) CD 

< (/) :;¡ o <( 

~º CD !l. a. UJ 
::> ...J ~ >- w ~ o 
a:: w - <( o z E! wº ou ...J ::s a. z .z :;; ¡¡;; > <( ...J 1- z <( <(CD z :;¡: (/) o::> <( <( <( 
- o: a:: 1- o u-' -'w < ...J ...J < <( "'º z <( UJ ...Jo: jg ...J 

<( o "'u o 
~~ UJ ::s > <( oc zu <( :s o 

u 1- 0< CXl u (/) 
o(/)~ u~ <( z w 

z <( z ~:; 1- <( z 
wQ ;;:¡oc -' "' º (/) z <( z w -=> <( <( u 

~U.JO Zll. z < ::> < <( o w < >::; ::> ...J <( "'w 1- o o.. 
;:: o ~ ~5 C!'.o <( ...J u 
<( u ::>º w <( ;:: 
~ ::s o:: o 1- !l. u cr o a:~ !:2 

<( 1- 
-'z >- z < <( Uz > o.. o ~w (/) a.> Zw C'. 

u ~ >- :s w:¡ ::s o >- 
<( >- (/) -' <( ::> C!'. (/) 

~~ "'C!'. . <( 1- a. < ll. 
l- :5 ~ za:: u o z <( o<( J: <( < u > 1- Ld ::> > 1- !l. w (/) - <( ~~ o :;¡ 

o 1- w z gz > (/) :;¡ o a:: a:: 
Ou w :::i::z !l. o o <( <( 

z ~ ~~ >> <( 1- !l. w o a. w o () u o u w C'. C!'. <( :;¡ <( e: >- 1- o a:: <u :;¡ z u <( 
(/) (/) (/) (/) z <(..., -' z iii o ::> ::::; 1- <( o o o (/) (/)(.) w o • ::> <( <(u o :¡ CD z z o o o <( o<( 05 :J 8 u"' t: <( o:: ::> w o < <( <( ~ ~~ ::; ¡¡¡(/) -< (/) :¡ !l. ::s !l. a:: 
(/) e o 1- <( <( ::> o: UJ z- z ~ rñ C!'. ::> :;¡ ...J IL 0:: ::> o t: u ~e <( C!'. w UJ w < < :;¡ [)::::> o < !l. u (/) (/) o a. 1- (/) . o~ 1- CL :z :::> :;¡ u UJ !l.<( V> za:: < o 1- (/) UJ UJ w o ww o<..., <U UJ < :; (.) (.) < ::s a:: a:: [): <ºo u C!'. <{ oz 0W 

~(.) 

:;¡ (!) 
w w < ~ Q2 >- 1- u ::::¡5 ,,,o ::> a:: w (/) < 1- 1- w o w::¡ ¡¡¡o ºº (/) 1- a:: o z z z ::> <(a:: 

_ ,_ w w <( (/) -' z o 
o w w 1- u z <(o w >-!l. uz o:: w <( <( ::; :¡ o ~ ~~ o o> ¡¡:;. ~~ 

::;::; <( (.) o u <( o ¡¡;; Qi) o z ooc C!'. z z :: Z> z o o S? z 1- IL w w <( ~ (3 w< 11.::> u.. -' <( 
UJ u u z o(/)>- ::> > z (/) 1- w ¡¡:; - a. ~ ...J u o:: 1- w w w <( (/) C!'. (!) a:: <( 1- z (/)a:: ::> C'. :::> <( <( w UJ < o:: :z UJ UJ ::> o w o UJ w o:: 1- a:: ~ g fu <ncn:cO :s ;¡¡ o< o > > o a o ~ m oc~ -'fu (/) > ~o "' w 
o u UJ < <( ~ o g o e 

(/) (/) U WQ UJ o UJ o 1- (/) CIÍ 1- o o (/) <º· ~ ~~~ ow o. ¡¡;; uJ o 1- z z o z (/) (/) UJ a:: O> oº <( C!'. 0Z w UJ >- UJ ...J o>- (/) 

~ o:: o:: :: !l. 1- <( ~ ~·~~ 1- o 1- < 1- !l. 1- w ~ ~ z o:: ::> ::> ::s zu z 1- zu (/) w z:l! o ::> ~ u u (/) wz ~ w::>w ~~ wz w o w <( z z z u w w w w :E<( ...J ~Zo :i ~ ::> 
(/) - 1- w w <( w Q cr a:: ::> :::;;(/) o.. :¡o:: 1- 1- u 

"' o.. o ~':l ~ ~~8 ~º ~< 
:;¡ o ~e: z z o:: 

UJ o ::> 8 o UJ 
,,, o <( < ~ ::; w (/) z o -z Q> ow w :;;¡ QW :¡ ::; ú.i o w z..., C) o -,Ow ...,o " 1- -,o o .... 1- W W< 8 ~~~ w< ~i'í Q. (/) w ~ ., ... ~ o:: z a:: ::; :20 ¿U (/) w ~ >- ... a:: z 

"' w o.. 
?ó ~ m m "' w "' ::> ::> (/) w "'z ~ ~oti: r--z w ;;¡ "'< o o ::> :;¡ o oc"'- ,__ z ..-u o o o " u.. <( (.) «>> Omoc:t: ,_ro r--> o "' Oz :¡; o o:: IL 

"' ...J ...J ::;; z ~o ~ ~~~ «>< ., o ¡:; ~ <( "' -' ...J 
<( ~ ;2 - .,,a:: ;:¡;w ;:¡;" o .,,m <( :: 1- - NO.. ~ NCl..0 "'º NO.. <( ~ N <( 1- o o (!) o z o o 
1- 1- o o o C> 1- 1- 

o:: ¡¡:; 
Q. <( 

o o ~ o N -:!.. o o "' o .., M o ... .... <O o ec ~ M ... ~ o ... ... ... o o. ... 
~ ... Ñ ,,; .,; g: g ~ ... "" "' o "" o 

N N "' "!. "' ... ..... 
Ñ N 

o o o o o o o .... ec .., 
o ... ... o -e ec .., M ... o. º· o M º· ... .... 

:;;: :;;: ~ .,; g: g "' a> o N N ": "' -e -e 
Ñ Ñ 

(/) 
w z o 

(/) u 
<( w ...J z ::> o z u <( 

<( - u ¡:¡: 
o (/) o o 1- ::. o ·W o: 

u 

o 
o e 
1- - (/) 
<( 

~ o 
...: - <( z e u 

o 
ii 
" o: - u. u. 

...J 
_,~o 
<( (/) 1- 
1-WU IJJ::>w wo..> 
::i::iº(/) c..(/) o: w ::>wc..o 
(1)0:-<( 
w c..Oo g:<et;:;: 
<( ;¡;; ::> ¡:: 
-<Cou 
O:O:Q<( o o o: o o e, 
w o: 1- c.. 
<( 
u 

z z -o u 
::i 
...J o 
(/) 
w o: 

en w 
....J 
et 
1- en w 
::> 

N Q.. 
N ::> o en N w o o:: 

•Z Q.. 
et en 
....J w w z o o o ü o a:: et > Ui et o < 
1- ü: :E w 

...J en º w o w o (/) 

::> o 
(J) z 

Q.. :E w !!:!. 
::> w :E en o w o:: z 
Q.. ·Q 
o o en :::> w .....1 o o o en 
o:: w 
Q.. o:: ..- 

"' ,..-"':-, w N 
o o ..- o 
o "' e, N >< o > w o < z ~ u 
et >Z << (.) !O 

z <( 
< w !O o < _J w < o ü _J z e! s ü o z ~ o, s o.. a, o o o ~ <( o o.. o 

o o :i 
.2 e! e! 
]5 e Q.. 
·:> o > :i § e, e! e! <( Q.. z .8 ::!!: o ü :::> (/) ii2 z :E Q) z :> :::> e! 
Cl. a. !O :::> ..- :> e! <( ::!!: o (/) 
Q) o a: M ..- ..- <( o o o 
Q) ~ 
"O o o 
1§ 1- ..;- 1- :::> Q) o z u e: M w Q) o :E ~ w 
C) N ...., 

N e! o w 
(:", 1- z o o •C e: ~ ·¡:¡ ·O e! s C) e! 
o ·¡¡:; a. o w o ~ Q; w ~ :i z 
i:5 > o a. a. :::> 



z 
-O 
ü 
::i 
...J o 
U) 
w o: 
...J 
<( s 
f- 

e;; 
N ,,,· .,, 
ec 
Ñ 

.... 
ll) 
N ~o 

e- o 
ll) M 
N ~ 
o >- g <( -u 
~ z o <( z CD 
<( <( 
CD W 
<( o 
w -' o~ 
-' u 
<( ~ -> Uo 
~o::: > CL o o o::: <( 
Cl.. o o- 
<( -' o <( 
- Cl.. -' - <( ~ 
Cl.. z 
- :::> 
~:E 
~ ' 
:E e; 
,o 

LJ.. 
LJ.. 

¡....: 
<( z 

<( < o, 
:E 
Ñ 
N o 
N cO ¡---+-- 1 
N 
N 

z z -o 
ü 
:::i _, 
o 
U) 
w o: 

o 
1- z w 
:E 
<( 
l- o::: 
<( 
CL w o 

M o 

o.. o, 
C) 
o 
o 
.2 :o 
·:::J 
o, 
.8 

u >- 
(/) 

<( <( 

<1) 

:E u 
:::J " a. 

z 
:::J 

:::> <( 

(/) 
Cl.. CD 

it 
<( <( 

'úi w 
...J o 
U) 

z 
~ 

(/J w 
...J <: 
1- 
(/J w ~ 

N o.. 
N ~ o 
N (/J 

o w o:: ,z e, 
<: (/J . ...J w w z o o o ü o e:: <: >- <: S:? <( 
1- u. :E 
(/J 
w o w 
~ o o 
o.. :E en 
~ w 
(/J w :E 
w o 
o:: z 
c.. ·O 
o ü 
(/J ~ w ...J o o o (/J 
o:: w 
e, o:: 

/-.. w o 
o 
X w z 
<: 


